
ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2026         № 43-п 

 
О внесении изменений в  

постановление администрации  

Бердянского муниципального 

 округа от 24.12.2025 № 360  

«О наделении бюджетными 

полномочиями главного администратора  

доходов бюджета Бердянского  

муниципального округа Запорожской области  

на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» 
 
          

          В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым пункта 9 статьи 

20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем четвертым пункта З2 статьи 160
1
, 

абзацем четвертым пункта 4 статьи 160
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Бердянский муниципальный округ 

Запорожской области», Положением о бюджетном процессе в Бердянском муниципальном 

округе Запорожской области, утвержденным решением Бердянского окружного Совета 

депутатов от 19.09.2023 № 15, Администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. В утвержденный постановлением администрации Бердянского муниципального 

округа от 24.12.2025 № 360 «О наделении бюджетными полномочиями главного 

администратора доходов бюджета Бердянского муниципального округа Запорожской области 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»  перечень кодов подвидов по видам 

доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления 

Бердянского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов внести изменения  и изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном сетевом 

издании «За!Информ» и размещению на официальном сайте Бердянского муниципального 

округа Запорожской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы по вопросам экономики, финансов и муниципального контроля Администрации 

Бердянского муниципального округа 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

Глава Бердянского 

муниципального округа                                    А.Н. Кичигин 



              Приложение  

                УТВЕРЖДЕН 

                постановлением Администрации 

                Бердянского  

                муниципального округа  

                Запорожской области 

                от12.02.2026 № 43-п 

 

Перечень кодов подвидов доходов, главными администраторами  

которых являются органы местного самоуправления  

Бердянского муниципального округа Запорожской области  

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета, наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета 

Глав-

ного 

адми-

нист-

ратора 

доходов 

 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

901  
Администрация Бердянского муниципального 

округа Запорожской области 

901 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества,находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

901 1 11 09080 14 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности муниципальных округов, и на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

901  1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы,установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях,за 

административные правонарушения,посягающие на 

здоровье,санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность ,налагаемые мировыми 

судьями,комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав     901      0 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 



2 
 

 

901 

 2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

901  2 02 25044 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на адресную финансовую 

поддержку организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки 

901 2 02 25513 14 0000 150 

 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

901  2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

901 2 02 30024 14 2100 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации(осуществление отдельных 

государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношениях несовершеннолетних 

граждан) 

901  2 02 30024 14 2200 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации(осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

законодательства об административных 

правонарушениях) 

901 2 02 30024 14 2300 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации(по созданию 

и организации деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 

901  2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений,муниципальных и городских округов 



3 
 

901 

  2 02 35120 14 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

 


